





402	Начальник кабельного участка ОПТС-292	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403А	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403.1А-403.4А (403А)	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404А	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404.1А (404А)	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
405А	Электромонтер КСС 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
405.1А (405А)	Электромонтер КСС 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
406	Кабельный участок ОПТС-521 ул. Лаврентьева, 3																							
407А	Начальник кабельного участка ОПТС-264	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
407А	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
407.1А-407.4А (407А)	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
408А	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
408.1А-408.3А (408А)	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
409	Электромонтер КСС 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
410	Кабельный участок ОПС-542, 543, 544 ул. Восстания, 82А																							
410	Начальник кабельного участка ОПС-542, 543, 544	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
411А	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
411.1А-411.3А (411А)	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412А	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412.1А-412.7А (412А)	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413А	Электромонтер КСС 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413.1А (413А)	Электромонтер КСС 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
414	Кабельный участок ОПТС-554 ул. Смычка, 5																							
414	Начальник кабельного участка ОПТС-554	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

415А	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415.1А- 415.3А (415А)	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416А	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416.1А- 416.2А (416А)	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417	<i>Линейно-кабельный цех №2</i> Начальник линейно-кабельного цеха №2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418	Заместитель начальника линейно-кабельного цеха №2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
419	Ведущий инженер электросвязи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
420	Старший электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421	Электромеханик связи <i>Кабельный участок ОПТС-262, ул. Ломоносовская, 20А</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
422	Начальник кабельного участка ОПТС-262	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
423А	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
423.1А- 423.2А (423А)	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424А	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424.1А- 424.4А (424А)	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425	Электромонтер КСС 5 разряда <i>Кабельный участок ОПТС- 268, ОПС-298 ул. Зорге, 80</i>	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
426	Начальник кабельного участка ОПТС-268, ОПС-298	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427А	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427.1А- 427.6А (427А)	Кабельщик-спайщик 6,7 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428А	Кабельщик-спайщик 4,5 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428.1А- 428.3А (428А)	Кабельщик-спайщик 4,5 разряда да	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	2 Казань																	
442	Начальник Линейно-кабельного участка №2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
443	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444А	Старший электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444.1А (444А)	Старший электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445А	Электромонтер ЛСТС 5,6 ряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
445.1А-445.5А (445А)	Электромонтер ЛСТС 5,6 ряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа измерений																	
446	Инженер электросвязи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
447	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок эксплуатации ВОЛС																	
448	Начальник Участка эксплуатации ВОЛС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449	Инженер электросвязи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450А	Старший электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450.1А-450.2А (450А)	Старший электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
451А	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
451.1А-451.3А (451А)	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Блок клиентского сервиса																	
	Отдел по сервису абонентов массового рынка №2																	
452	Начальник отдела по сервису абонентов массового рынка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
453	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа по сервису абонентов (ГСА) ОПТС-268, ОПС-298 ул. Зорге, 80																	
454	Руководитель группы по сервису абонентов (ГСА) ОПТС-268, ОПС-298	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
455А	Специалист по обслуживанию абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
455.1А-455.9А	Специалист по обслуживанию абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет















39	горни Инженер электросвязи 2 кате- гории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	<i>Группа дежурного персонала</i> Электромеханик связи СЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
40.1А- 40.2А (40А)	Электромеханик связи СЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
41	<i>Служба по подключению и</i> <i>сервису</i> Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Начальник участка по сервису <i>Участок по сервису</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Специалист по обслуживанию абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Специалист по обслуживанию абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
46.1А- 46.8А (46А)	Специалист по обслуживанию абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
47	<i>Участок по сервисному об-</i> <i>служиванию абонентов г. Ин-</i> <i>нополис</i> Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Инженер 2 категории <i>Участок по подключению фи-</i> <i>зических лиц</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Специалист по подключению абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
50.1А- 50.6А (50А)	Специалист по подключению абонентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
51	<i>Группа координации и кроссо-</i> <i>вых работ</i> Старший электромеханик свя- зи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
52.1А- 52.3А (52А)	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
53	<i>Линейно-кабельный цех</i> <i>ЛКУ №1 городских сетей</i> Ведущий инженер по кабель- ному телевидению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

54	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55	Инженер электросвязи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Инженер электросвязи 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57.1A-57.4A (57A)	Кабельщик-спайщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Электромеханик ЛЭС и АУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
59A	Электромонтер ЛЭС 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
59.1A-59.2A (59A)	Электромонтер ЛЭС 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60	ЛКУ №4 сельских сетей и.п. Васильево, с. Связьск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
61	Начальник ЛКУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62A	Инженер ЛЭС и АУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62A	Электромонтер ЛЭС 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.1A (62A)	Электромонтер ЛЭС 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63A	Кабельщик-спайщик ЛЭС 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63.1A (63A)	Кабельщик-спайщик ЛЭС 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Транспортная служба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
64	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Машинист экскаватора	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Машинист экскаватора	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Водитель автомобиля (грузовые до 2 тонн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер КУЭС

(должность)

Урбэн Ю.Н.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела управления персона-

лом КУЭС

(должность)

Адгамов А.И.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Руководитель группы по организации  
планово-аналитической деятельности  
КУЭС планово-аналитического отдела  
ПАО «Таттелеком»

(должность)

Габдрахманова А.Н.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Ведущий юрист консульт КУЭС

(должность)

Давлетшин А.Ф.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

КУЭС

(должность)

Пашина Л.К.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Специалист по охране труда 1 катего-

рии

(должность)

Байджыева Р.М.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Председатель ППО ПАО «Таттелеком»

(должность)

Сайфуддинова Л.М.

(Ф.И.О.)

26.12.2016г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2545

(№ в реестре экспертов)

Фахрисламова Лилия Халитовна

(Ф.И.О.)

16.12.16

(дата)